



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA**

Fls nº

Rubrica

**PREGÃO ELETRÔNICO 057/2024**

**TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI-MT.**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA/MT**, pessoa jurídica de Direito Público, sediada no Paço Municipal, na Avenida Rotary Internacional, n.º 944, Bairro Santa Maria Bertila, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 03.347.127/0001-70, representada neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. **WALDECI BARGA ROSA**, brasileiro, casado, empresário, portador do RG n.º 1.820.585-8 SSP/MT e CPF n.º 326.117.659-87, residente e domiciliado nesta cidade, sito Rua Pedro Ferreira, n.º 68, Santa Maria Bertila, considerando o Parecer Jurídico favorável torna público que **ADERE** como “**carona**” à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO 054/2023, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA - MT, Órgão Gerenciador do Registro de Preços, cujo o objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EVENTOS PARA CAMARINS, BOX TRUSS, PAINEL DE LED, EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO, TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS, GRADES INIBIDORAS/FECHAMENTO, GERADOR DE ENERGIA E JOGOS DE MESAS PARA SEREM UTILIZADOS EM EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO**, em que foram registrados preços para a seguinte empresa, conforme especificações abaixo:

**MONTENEGRO BUSINESS CONS. EM GESTÃO LTDA**, inscrita no CNPJ nº **29.956.581/00001-11**.  
**ENDEREÇO:** Rua Francisco Tramontano Nº 101, Bairro Real Parque, CEP: 05.686-010 - Cidade São Paulo - SP.

**PARA O SEGUINTE ITEM:**

Item	Nome	Unid	Quant.	Vlr. Unitário	Total
1	<b>CONTRATAÇÃO DE DJ</b> Contratação de DJ - contratação de 01(um) artista responsável por transmitir músicas antes, durante e após as apresentações dos artistas. Cada apresentação deverá durar no mínimo 2horas.	DIÁRIA	05	R\$ 1.172,00	R\$ 5.860,00
2	<b>FECHAMENTO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FECHAMENTO</b> Fechamento - locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência.	UNIDADE	500	R\$ 88,00	R\$44.000,00





**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA**

Fls nº \_\_\_\_\_

Rubrica \_\_\_\_\_

<b>3</b>	<b>GRADE INIBIDORA</b> Grade inibidora - locação com montagem e desmontagem, de fechamento, tipo grade com estrutura em tubos galvanizado 1 1/4 de diâmetro e 2,65 mm de espessura, medindo 2,15 x 1,10 modular.	METROS	900	R\$ 67,40	R\$ 60.660,00
<b>4</b>	<b>ILUMINACAO PAINEL LED: M<sup>2</sup></b> Iluminação painel LED: m <sup>2</sup> painel de LED de definição de 20 milímetros por polegada de área, com ac em 220volts, para imagens em alta-definição P3. (metro quadrado).	UNIDADE	180	R\$ 511,45	R\$ 92.061,00
<b>5</b>	<b>LOCAÇÃO DE CAMARIM DE LONA TAMANHO 5,0X5,0</b> Locação de camarim de lona tamanho 5,0x5,0: locação de tenda camarim tamanho 5x5 fechado em lonas brancas e piso de 25 mts em placa de compensado (locação diária).	DIÁRIA	12	R\$ 2.986,66	R\$ 35.839,92
<b>6</b>	<b>LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO CAMARIM 5,0X5,0M</b> Locação de decoração camarim - locação de decoração de camarim de lona tamanho 5,0x5,0M, de acordo com as exigências para atender a shows nacionais, com mão de obra incluso.	DIÁRIA	12	R\$ 3.258,00	R\$ 39.096,00
<b>7</b>	<b>LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO PARA PORTAL</b> Locação de decoração para portal tamanho 10M x 05M, com luzes decorativas, tecidos voil, e plantas naturais, com mão de obra inclusa.	DIÁRIA	7	R\$ 5.550,00	R\$ 38.850,00
<b>8</b>	<b>LOCAÇÃO DE LONAS TIPO CORTINAS 05X05</b> Locação de lonas tipo cortinas para tendas 05M x 05M locação de lonas tipo cortinas fixas para fechamentos laterais para Tendas medindo 5.0 metros.	DIÁRIA	75	R\$ 276,66	R\$ 20.749,50
<b>9</b>	<b>LOCAÇÃO DE LONAS TIPO CORTINAS 10X10</b> Locação de lonas tipo cortinas para tendas 10.0 x 10.00 m - locação de lonas tipo cortinas fixas para fechamentos laterais para tendas medindo 10.0 metros.	DIÁRIA	25	R\$ 267,66	R\$ 6.691,50





ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Fls nº

Rubrica

10	<b>LOCAÇÃO DE MESA COM 4 CADEIRA DE PLÁSTICO - RÍGIDO NA COR BRANCA</b> Locação de mesa com 4 cadeira de plástico - rígido na cor branca (conjunto); cadeira: altura - 74,0, altura do assento - 42,0 cm, largura - 53,0 cm profundidade - 54,0 cm, estrutura em plástica - cor branca; mesa; altura - 72,0cm, largura 70,0 cm comprimento - 70,0cm, estrutura em plástico - material branco.	DIÁRIA	750	R\$ 21,33	R\$ 15.997,50
11	<b>LOCAÇÃO DE PALCO 8,00 X 6,00 M</b> Locação de palco 8,00 x 6,00 m - Palco em estrutura de aço com piso de madeirite 18 mm, Tamanho 8,00 x 6,00 x 1,20 m, com escada em aço e corrimão lateral. Sem Cobertura	DIÁRIA	05	R\$ 2.758,66	R\$ 13.793,30
12	<b>LOCAÇÃO DE TELÕES TRELISADO - LOCAÇÃO DE TELÕES TRELISADO EM Q 30 3X4 E PROJETOES 3.500 LUMES</b> – Locação de telões trelisado - locação de telões trelisado em q 30 3x4 e projetores 3.500 lumes – locação de telão 01 telão montado em treliça de alumínio de no mínimo 30 x 3,5 m com pé direito de 6 m : projetor multimídia Power lite x 24, 3500 lumens, resolução de 1024 x 768 XGA, HDMI, USB, adaptador, Wifi, adaptador IAN wireless inclusa, Contraste 10.000: 1cor branco.	DIÁRIA	03	R\$ 4.357,00	R\$ 13.071,00
13	<b>LOCAÇÃO VEÍCULO TIPO VAN - PARA TRANSPORTE PASSAGEIRO</b> Locação veículo tipo van - para transporte passageiro mínimo de 11 pessoas (10 passageiros + motorista), na cor branca, com ar condicionado, direção hidráulica, motor a diesel, potência de no mínimo 115cv provido de todos os acessórios exigidos no novo código brasileiro de trânsito, com revestimento interno, inclusive bancos, em material impermeável, tipo courvin ou similar.	DIÁRIA	07	R\$ 2.070,33	R\$ 14.492,31





**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA**

Fls nº \_\_\_\_\_

Rubrica \_\_\_\_\_

14	<b>LOCUTOR PARA EVENTOS, DURAÇÃO DE ATÉ 4 HORAS.</b>	DIÁRIA	05	R\$ 1.543,33	R\$ 7.716,65
15	<b>PALCO 12X10M - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA</b> Palco 12x10m - locação de estrutura metálica para montagem de palco, palco coberto em telhas galvanizadas e ou lona ante extingüível com Black Out na cor cinza e preta medindo 12.00 m de frente ( boca de cena) por 10.00 metros de profundidade com pé direito de até 8.00 metros para cenário por 2.00 do solo ao piso com sustentação de luz no teto de até 2.000 quilos distribuídos, fechado fundos e laterais em telas ortofônicas pretas com ART de montagem.	DIÁRIA	05	R\$ 12.031,66	R\$ 60.158,30
16	<b>PALCO: PALCO 16X12M - LOCACAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM</b> Palco: palco 16x12m - locação com montagem e desmontagem de palco medindo 16 metros de frente por 15 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m., com cobertura em Box Truss, estrutura para P.A. FLY e 05 praticáveis medindo no mínimo 2x1x,050m. Cada, house mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 5x5m. Tipo tenda cada, escada de acesso e com 02 praticáveis para utilização de canhão seguidor.	DIÁRIA	02	R\$ 14.100,00	R\$ 28.200,00
17	<b>PISO TIPO CHAPEADO POR M<sup>2</sup></b> Piso tipo chapeado por m <sup>2</sup> - contratação de empresa especializada para prestação de serviços de montagem, manutenção e desmontagem por m <sup>2</sup> . Devendo ser instalado com piso de nivelamento do solo (piso tipo chapeado de 2x1 e compensado de 15mm), em todo o diâmetro das tendas, abrangendo camarins e toda área convivência, com rampas de acessibilidade, com acabamento em carpete grafite ou preto. Conforme	METROS	500	R\$ 39,85	R\$ 19.925,00





**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA**

Fls nº

Rubrica

	solicitação da contratante. Obs.: a montagem do(s) estande(s) obedeceu ao projeto Arquitetônico do evento.				
18	<b>SERVIÇO DE CATERING PARA CAMARIM</b> Serviço de catering para camarim (artistas locais/regionais de música DJ, dança e outros - atendendo até 10 pessoas) - composição de buffet completo para os camarins dos shows de pequeno porte que se apresentarão nos eventos da secretaria, incluindo toda a louça necessária e serviço de composição e arrumação. Deverá conter os seguintes itens: refrigerante, suco, água (gelada e natural), (mínimo 3 sabores), salgados fritos e assados de diversos sabores (mínimo de 5 variedades), pizzas (mínimo 2 sabores) e frutas da estação	DIÁRIA	07	R\$ 2.749,33	R\$ 19.245,31
19	<b>SERVIÇO DE FOTOGRAFIA E PRODUÇÃO</b> Serviço de fotografia e produção – (1 fotógrafo e 1 filmador) para registro de fotografias e filmagem, período noturno, nos dias de evento. Conteúdo editado e entregue para a prefeitura municipal em pen drive.	DIÁRIA	01	R\$ 5.985,00	R\$ 5.985,00
20	<b>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO:</b> Serviço de locação de banheiro químico: sanitário portátil (banheiro químico) em polietileno de alta densidade, com teto e dimensões mínimas de 01,16 m x 01,22 m x 02,10 m, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechado com identificação de ocupado, para uso do público em geral, incluindo transporte, montagem, limpeza e desmontagem, que atendam as normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.	DIÁRIA	150	R\$ 356,33	R\$ 53.449,50
21	<b>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: SANITÁRIO PORTÁTIL PARA PCD</b> Serviço de locação de banheiro químico: sanitário portátil (banheiro químico) para	DIÁRIA	15	R\$ 469,66	R\$ 7.044,90





ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Fls nº

Rubrica

	pessoa com deficiência - PCD- locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translucido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.				
22	<b>SERVIÇOS DE FILMAGEM COBERTURA DO SHOW/LIVE COM FILMAGEM E TRANSMISSÃO DE LIVE</b> Serviços de filmagem cobertura do show/live com filmagem e transmissão de live – captação de áudio e vídeo ao vivo e streaming na internet no canal da mídia social da prefeitura municipal, e arquivamento em pen drive.	DIÁRIA	01	R\$ 12.758,00	R\$ 12.758,00
23	<b>SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA - GRUPO GERADORES:</b> Sistema de geração de energia - grupo geradores: 01 grupo gerador silenciado, partida manual ou automática, que forneça potência de 180,00 KVA, tensão de 220 volts, ciclagem em 60,00 hz a 1.800,00 rpm, com motor a diesel, turbinado, cabos elétricos e ac com chave de ligação/reversão compatíveis, horímetro, aterramento de acordo com as normas técnicas, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 6.516,66	R\$ 65.166,60
24	<b>TENDAS - TENDA TIPO PIRAMIDE 5,0M X 5,0M</b> Tendas - tenda tipo pirâmide em lona pvc, antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00 e 01,00 medindo aproximadamente 05,00m x 05,00m, com sanefas laterais, incluindo transporte,	DIÁRIA	225	R\$ 588,00	R\$ 132.300,00





ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Fls nº

Rubrica

	montagem e desmontagem.				
25	<b>TENDAS: TENDA TIPO PIRAMIDE 10,00 X 10,00M</b> Tendas: tenda tipo pirâmide, em lona pvc, antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00 e 01,00 medindo aproximadamente 10.00 x 10.00m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem e desmontagem	DIÁRIA	75	R\$ 2.199,00	R\$ 164.925,00
26	<b>TENDAS: TENDA TIPO PIRAMIDE 3,00 M X 3,00 M</b> Tendas: tenda tipo pirâmide em lona pvc, antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00'' e 01,00'', medindo aproximadamente 03,00 m x 03,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem e desmontagem	DIÁRIA	15	R\$ 303,33	R\$ 4.549,95
27	<b>TRELIÇA- BOX TRUSS TIPO Q30 COM PARAFUSOS</b> Treliza - Box Truss tipo q30 com parafusos para montagem conforme solicitado do contratante mediante projeto	METROS	1000	R\$ 59,32	R\$ 59.320,00

**VALOR TOTAL: R\$ 1.041.906,24 (um milhão e quarenta e um reais e novecentos e seis reais e vinte e quatro centavos)**

Guiratinga, 17 de julho de 2024.

**WALDECI BARGA ROSA**  
Prefeito Municipal

